

اکونومیک

آمریکا دنبال نفت کانادا

رئیس جمهوری آمریکا هواهان احمیای پروژه بحث برانگیز خط لوله انتقال نفت کانادا به آمریکا شد. اجرای خط لوله کی استون ایکس ال (Keystone XL) در زمان ریاست جمهوری «جو بایدن» و در پی مخالفت فعالان محیط زیست متوقف شده بود.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، بایدن در نخستین روز ریاست جمهوری خود به طور رسمی مجوز خط لوله کی استون ایکس ال را که برای نخستین بار در سال ۲۰۰۸ مطرح شده بود، لغو کرد و مسیری بر خلاف دور نخست ریاست جمهوری «دونالد ترامپ» را در پیش گرفت.

به نوشته این خبرگزاری، در حالی که این پروژه مدت‌ها از حمایت دولت کانادا برخوردار بود، اما با مخالفت طرفداران محیط زیست و گروه‌های بومی مواجه شد و تجمعاتی علیه آن در پایتخت‌های ۲ کشور شکل گرفت.

ترامپ ساعتی پیش در شبکه اجتماعی تروث سوشال نوشت: شرکت (کانادایی) سازنده خط لوله کی استون ایکس ال که توسط دولت نالایق بایدن و به نحو تبهکارانه ای کنار گذاشته شد، باید هم اکنون به آمریکا بازگشته و آن را بسازد.

شرکت آمریکایی تی سی انرژی (TC Energy) استدلال کرده بود که واردات نفت فراوان از کشور دوست و همسایه کانادا، وابستگی آمریکا به نفت کشورهای متخاصم را کاهش می‌دهد.

این خط لوله ۱۹۵۰ کیلومتری که بخشی از آن تکمیل شده، قرار بود روزانه ۸۲۰ هزار بشکه نفت را از استان البرتا به نبراسکا و سپس از طریق خط لوله موجود به پالایشگاه‌های ساحلی نگزاس منتقل کند.

قانونگذاران کانادایی این پروژه را در سال ۲۰۱۰ تأیید کردند، اما سپس از آن «باراک اوباما» رئیس‌جمهوری

وقت آمریکا، در سال ۲۰۱۵ و به دلیل نگرانی‌های زیست محیطی جلوی آن را گرفت. با این حال ترامپ در سال ۲۰۱۷ این ممنوعیت را لغو کرد. اوباما در سال ۲۰۱۵ با اجرای این پروژه خط لوله مخالفت کرد و گفته بود که این پروژه موقعیت بین‌المللی ایالات متحده در مبارزه با سوخت‌های کربنی را زیر سوال خواهد برد.

میلیتاری

رایزنی وزرای دفاع آمریکا و عربستان

شاهزاده خالد بن سلمان، وزیر دفاع عربستان که راهی آمریکا شده است، و پیش‌مورد استقبال بیت هگست، وزیر دفاع آمریکا در واشنگتن قرار گرفت.

به گزارش العربیه، بن سلمان در مقر وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) مورد استقبال هگست قرار گرفت.

العربیه همچنین اعلام کرد که بن سلمان با همتای آمریکایی خود گفت و گو کرد.
سفر وزیر دفاع عربستان به واشنگتن نخستین سفر یک مقام سعودی پس از تحلیف دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا است.

العربیه نوشت که این سفر با هدف بررسی تقویت روابط دوجانبه میان عربستان و آمریکا و گفت‌وگو درباره مسائل دارای اهتمام مشترک انجام می‌شود.

ایسن خبر پس از آن بیان می‌شود که خبرگزاری واس عربستان از ورود بن سلمان به واشنگتن برای دیدار با همتای آمریکایی خود خبر داد.

ژورنالیسم

محدودیت باکو

علیه رسانه‌های روسی و آمریکایی

خبرگزاری رویترز به نقل از سخنگوی وزارت خارجه جمهوری آذربایجان نوشت که این کشور دفتر رسانه دولتی روسیه «روسپا سگودنیا» در باکو را بسته و مجوز یک گزارشگر رسانه دولتی «صدای آمریکا» را نیز لغو کرده است.

به گزارش رویترز: «ایهان حاجی زاده» سخنگوی وزارت خارجه جمهوری آذربایجان دلیلی برای تصمیمات و محدودیت‌های این دو رسانه ارائه نکرد. هفته پیش نیز فعالیت‌های خبری شبکه انگلیسی بی بی سی در این جمهوری به حالت تعلیق درآمده بود. حاجی زاده به رویترز گفت که روسیا سگودنیا که رسانه‌های خبری اسپوتنیک و ریا نووستی را اداره می‌کند و بی‌بی سی نیز اجازه خواهند یافت تا هر کدام یک خبرنگار در جمهوری آذربایجان داشته باشند.

این در حالی است که «ایهام علی‌ف» رئیس جمهوری آذربایجان، بارها تأکید کرده که این کشور دارای مطبوعات آزاد است. بر اساس گزارش سازمان گزارشگران بدون مرز، در حال حاضر حداقل ۲۳ نفر از اصحاب رسانه در جمهوری آذربایجان زندانی هستند.

مسئولان این کشور واقع در قفقاز جنوبی تحقیقات جنایی را در رابطه با اتهام قاچاق علیه چند نفر از کارمندان رسانه‌های مستقل آغاز کرده‌اند.

دیپلماتیک

افشاگر ی‌ها از دیدار پر التهاب زلنسکی با وزیر ترامپ

رسانه انگلیسی به نقل از منابع آگاه گزارش داد رئیس‌جمهور اوکراین در دیدار با یکی از مقامات ارشد دولت آمریکا به دلیل درخواست او برای تحویل ۵۰۰ درصد از مواد معدنی کی‌یف به عنوان بازپرداخت کمک‌های واشنگتن در طول جنگ عصبانی شده و بر سر او فریاد زده است.

به گزارش ایسنا، منابع آگاه می‌گویند که «ولودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهور اوکراین در دیدار با «اسکات بسنت»، وزیر خزانه‌داری آمریکا در کی‌یف در ۱۲ فوریه که پشت درهای بسته انجام شد، به شدت عصبانی شده تا حدی که صدای فریاد زدن او از بیرون شنیده می‌شده است. یک فرد حاضر در دفتر زلنسکی که خواست ناشی فاش نشود به روزنامه فایننشال تایمز گفت که او کنترل خشم خود را در این دیدار از دست داد، زیرا وزر خزانه‌داری آمریکا برای امضای فوری قرارداد بر رئیس‌جمهور اوکراین فشار آورد. این منبع در ادامه تأکید کرد که زلنسکی بسیار عصبانی بود. این روزنامه همچنین وضعیت بسنت پس از جلسه‌ا بر پریشان توصیف کرد و نوشت دست‌های او می‌لرزیدند. با این حال، منابع نزدیک به بسنت به روزنامه دیلی میل گفتند که با وجود تنش و ناامیدی در این دیدار، ادعا در مورد وضعیت احساسی او بسیار اغراق‌آمیز بود. یک مقام ارشد سابق دولت اوکراین به فایننشال تایمز گفت: زلنسکی به احساساتش اجازه داد که برایش تصمیم بگیرند. او خود را در دردمسر دید و فوری پاسخ داد. واشنگتن در توافقی پیشنهادی خود به دنبال دستیابی به ذخایر منابع طبیعی اوکراین برای جبران کمکی است که این امر می‌کند بالغ بر ۵۰۰ میلیارد دلار در جریان سه سال جنگ اوکراین و روسیه به صورت نظامی و مالی به کی‌یف داده است.

مجمع عمومی سازمان ملل قطعنامه سالگرد جنگ اوکراین را تصویب کرد

جنگ اروپا و آمریکا در سازمان ملل



منطقه اوکراینی به این کشور شدند.

مجمع عمومی سازمان ملل همچنین قطعنامه «مسیر صلح» را با اصلاحاتی تصویب کرد که در این رای گیری، ۹۲ کشور رای موافق، ۸ کشور رای مخالف و ۷۲ کشور نیز رای متنع دادند.

به گزارش ایرنا، مجمع عمومی سازمان ملل قطعنامه‌های را که به مناسبت سالگرد جنگ اوکراین از سوی کیف و کشورهای اروپایی تهیه شده بود، تصویب کرد.

مجمع عمومی سازمان ملل قطعنامه «پیشرد صلح جامع، عادلانه و پایدار در اوکراین» را تصویب کرد. این قطعنامه، خواستار کاهش تنش، توقف زودهنگام خصومت‌ها و حل مسالمت آمیز جنگ علیه اوکراین است. قطعنامه اوکراین در یازدهمین جلسه اضطراری ویژه مجمع عمومی سازمان ملل

برای بحث در مورد وضعیت اوکراین و بررسی راهی برای صلح در منطقه تشکیل شد که خواستار خروج فوری تمامی نیروهای روسیه از این کشور در سومین سالگرد جنگ است.

رای مجمع عمومی ۱۹۲ عضو سازمان ملل که قطعنامه‌های آن از نظر قانونی الزام آور نیست، نشان دهنده افکار جهانی تلقی می‌شود. در این رای گیری ۹۲ کشور رای موافق، ۱۸ کشور رای مخالف و ۶۵ کشور رای

متنع دادند. این آرا کمتر از قطعنامه‌های قبلی است که بیش از ۱۴۰ کشور روسیه را محکوم کرده و خواستار لغو الحاق چهار

مخالفت آلمان با بازگشت روسیه به گروه ۷

وزیر دارایی آلمان با وجود تمایل آمریکا به بازگشت روسیه به جمع غول‌های اقتصادی جهان گفت که این کشور به گروه هفت باز نخواهد گشت.

«یورگ کوکیز (Joerg Kukies) در گفت و گو با خبرگزاری رویترز افزود: محکومیت جنگ روسیه توسط گروه هفت به خصوص در سومین سالگرد آن بسیار واضح است.

وی ادامه داد که پیشنهاد «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری آمریکا، برای پیوستن مجدد روسیه به گروه هفت از اجماع لازم برخوردار نخواهد بود. کوکیز برای نشست وزیران دارایی گروه ۲۰ که «کیپ تاون» آفریقای جنوبی سفر می‌کند، «سکات بسنت» همتای آمریکایی وی به دلیل اشتغال به برنامه‌های دیگر در این نشست حضور نخواهد داشت. وضعیت کنونی اقتصاد جهانی، موضوع اصلی این نشست خواهد بود. این مقام آلمانی پاییز گذشته و پس از فروپاشی ائتلاف حاکم «ولاف شولتس» صدراعظم کنونی آلمان، به سمت وزیر دارایی منصوب شد و قرار است تا پس از انتخابات یکشنبه ۵ اوت ۲۰۲۳ تشکیل دولت جدید به دست اتحاد محافظه کاران، این سمت را بر عهده داشته باشد. کوکیز به رویترز گفت که می‌توان از جنگ تجاری بین آمریکا و اتحادیه اروپا جلوگیری کرد، زیرا هر دو طرف مایل به مذاکره بوده و «هیچ کسی علاقه به آغاز جنگ تجاری ندارد.» وی اظهار داشت که گروه هفت می‌تواند در مورد پیشنهاد دیرینه استفاده از ۲۰۰ میلیارد دلار از دارایی‌های مسدود شده روسیه در اروپا برای بازسازی اوکراین تبادل نظر کند. با این حال، بی‌بی‌سی به تازگی شروع شده و اظهار نظر در این زمینه کمی زود است.» منابع آگاه بیشتر به رویترز گفته بودند که مسکو با توافق صلحی که بر اساس آن دارایی‌های مسدود شده این کشور به بازسازی اوکراین اختصاص داده شود، موافقت می‌کند، مشروط به آنکه بخشی از این پول در بخش‌هایی که اکنون تحت کنترل نیروهای روسی است، هزینه شود.

فرانسه سپر هسته‌ای اروپا

فرانسه آماده است از قدرت بازدارندگی هسته‌های خود برای حفاظت از اروپا استفاده کند. در این راستا، جنگنده‌های مجهز به سلاح هسته‌ای ممکن است به آلمان اعزام شوند، در حالی که آمریکا تهدید به خروج نیروهایش از اروپا کرده است.

«فردریش مرتس» که پس از پیروزی در انتخابات روز یکشنبه انتظاری می‌رود صدراعظم بعدی آلمان شود، از بریتانیا و فرانسه خواسته است چتر هسته‌ای خود را گسترش دهند، زیرا او به دنبال «استقلال» اروپا از آمریکای دونالد ترامپ است. در همین حال یک مقام فرانسوی به نشریه «دیلی‌تلگراف» گفت: «استقرار جنگنده‌ها پیامی به «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه خواهد فرستاد، در حالی که دیپلمات‌های برلین معتقدند این اقدام فشار بر «کر استارمز» نخست‌وزیر انگلیس را برای اقدامی مشابه افزایش خواهد

مجمع عمومی سازمان ملل قطعنامه سالگرد جنگ اوکراین را تصویب کرد

و هزینه بسیار وحشتناکی برای مردم اوکراین و روسیه و فراتر از آن به همراه داشته است. شمی گفت: «آنچه ما به آن نیاز داریم قطعنامه‌ای است که نشان دهنده تعهد همه کشورهای عضو سازمان ملل برای پایان دادن به جنگ است.» او تصریح کرد: پیش‌نویس قطعنامه آمریکا در مجمع عمومی سازمان ملل متحد در مورد اوکراین یک توافق صلح نیست، بلکه مسیری به سوی صلح است.

یک مقام وزارت خارجه آمریکا نیز اعلام کرد که این کشور هرگونه اصلاحیه بر پیش‌نویس قطعنامه خود درباره اوکراین در شورای امنیت سازمان ملل را وتو خواهد کرد.

واسیلی نینزیا سفیر و نماینده دائم روسیه در سازمان ملل متحد نیز پیشنهاد اضافه کردن اصلاحات مربوط به «رویدادهای تاریخی» که وعده «جهان چندقطبی» را می‌دهد، ارائه کرد. او با افرادی که ظاهراً ترجیح می‌دهند «بازی‌های مفر و صدی» انجام دهند، مخالفت کرد.نماینده دائم روسیه در سازمان ملل متحد «تلاش جنون‌آمیز» برای تنبیه روسیه به دلیل استفاده از «عملیات نظامی ویژه» را محکوم کرد و گفت که اوکراین در حال جنگ «قیابتی» با سلاح‌های وسیع آمریکا و اروپا است.

سفری و نماینده فرانسه در سازمان ملل نیز در مورد پیشنهاد اصلاحیه‌هایی برای قطعنامه آمریکا گفت که نمی‌توانیم به شکل فعلی آن را بپذیریم و بر ادبیاتی بافشاری کرد که مستقیماً تجاوز روسیه را محکوم کند. نماینده فرانسه به تلاش‌های اوکراین برای «مشارکت» در هر گونه مذاکرات صلح اشاره کرد و گفت عدم گنجاندن خواسته اوکراین بیشتر آماده می‌کند.

سفری و نماینده چین در سازمان ملل نیز «وضع ثابت» یکن را در مورد مناقشه اوکراین، از جمله حمایت از همه «تلاش‌های طرف‌دار صلح» تکرار کرد. سفیر چین، تلاش برای «افروختن آتش» درگیری را رد و تأکید کرد: صلح باید ممکن شود. در یازدهمین جلسه ویژه مجمع عمومی سازمان ملل در مورد اوکراین، در ابتدا، رئیس جلسه اعلام کرد که در حال حاضر دو قطعنامه (بسا اصلاحات) روی میز قرار دارد، با توجه به جنگ «غیرانگیز» سه ساله که همچنان به «تابودی زندگی‌ها» منجر می‌شود.

افزایش تخاصم ژرمن‌ها و آمریکا

تازنمای پولیتیکو در تحلیلی با اشاره به حمایت سرسختانه «فردریش مرتس»، پیروز انتخابات آلمان و صدراعظم احتمالی این کشور از اروپا و ناتو پیش‌بینی کرد روابط دولت آینده آلمان با «دونالد ترامپ» با چالش‌های جدی مواجه شود. این رسانه آمریکایی نوشت: صدراعظم احتمالی آینده آلمان ممکن است زودتر از آنچه که تصور می‌کرد با مشکلات سیاسی مواجه شود.

پولیتیکو قرار گرفت حزب افراط‌گرای آلترناتیو برای آلمان (AfD) در جایگاه دوم نتایج انتخابات این کشور را مهم‌ترین مشکل داخلی فردریش مرتس، رهبر ۶۹ ساله اتحادیه راست میانه دموکرات مسیحی آلمان بشمرده و نوشت: این حزب یک گروه راست افراطی با دیدگاه‌های ضد مهاجرت و طرف‌دار روسیه است که توانسته با وجود نگرانی‌های فرآینده فرآینده رای دهندگان آلمانی در مورد مهاجرت و اقتصاد، به نتایج خوبی برسد.

این تحلیل افزود: با این حال سایر احزاب پیشرو از مشارکت سیاسی با این حزب افراطی خودداری کرده اند و این بدان معناست که مرتس در آینده احتمالاً مجبور می‌شود، با سوسیال دموکرات‌های چپ میانه حاکم فعلی، که در انتخابات سوم شد، یک ائتلاف حکومتی باقوه تشکیلند.بسلز. پولیتیکو مشکل خارجی دولت آینده آلمان را عدم محبوبیت مرتس در میان چهره‌های مهم سیاسی در ایالات متحده دانسته و نوشت: به عنوان مثال ایلان ماسک، یکی از مشاوران نزدیک به دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا همواره از حامیان سرسخت حزب رقیب مرتس یعنی آلترناتیو برای آلمان (AfD) بوده و جی دی ونس، معاون ترامپ نیز اخیراً با رهبر این حزب دیدار کرده است. از طرفی با توجه به این که مرتس از طرفداران سرسخت اروپا و سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) است می‌توان گفت احتمال درگیری میان این دو کشور در آینده وجود دارد.



کرده و خواستار خروج نیروهای روسیه شده بود، رای داد. ایالات متحده مدت‌هاست امنیت اروپا را با زرادخانه‌های شامل حدود ۱۰۰ موشک هسته‌ای تضمین کرده است که بسیاری از آن‌ها در یک پایگاه نظامی آمریکا در آلمان مستقر هستند. قدرت بازدارندگی هسته‌ای فرانسه در حال حاضر مستقل از ناتو است.

منت آمریکایی‌ها سر اروپا درباره جنگ اوکراین

اروپا را برجسته کرده است؛ درست همانطور که وزیر دفاع آمریکا «پیت هگرت» به تازگی بیان کرد. گزارش با بیان اینکه رهبران جهان به اروپا همچون چین و روسیه می‌نگرند، تصریح دارد: به‌ بیان واضح‌تر، اروپا یک کشور نیست. بلکه مجموعه‌ای است که در مسائل بین‌المللی از طریق نهادهای چندجانبه، به‌ویژه ناتو و اتحادیه اروپا، عمل می‌کند. این نهادها قبل از اقدام نیاز به توافق دارند و این عجیب نیست که اغلب با مشکل روبرو می‌شوند. آنچه معمولاً باعث اجماع و حفظ وحدت اروپا، به‌ویژه در بحرانی بین‌المللی می‌شود، رهبری ایالات متحده بوده است.

بین‌الملل ۱۱

ویژه

چانه‌زنی فشرده لاوروف با اردوغان



رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهوری ترکیه دوشنبه شب با سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه دیدار کرده‌به گزارش آناتولی، هنوز جزئیاتی از محتوای گفت‌وگوهای این دیدار از سوی طرف ترکیه‌ای منتشر نشده است. پیش از این دیدار، لاوروف با هساکان فیدان همتای ترکیه‌ای خود ملاقات و سپس در یک نشست خبری مشترک شرکت کرد.

فیدان در این نشست تأکید کرد که آنکارا و مسکو در مورد لزوم مهار گروه‌های تجزیه‌طلب در سوریه دیدگاه مشترکی دارند. وزیر خارجه ترکیه با اشاره به تحولات اخیر سوریه گفت: ما معتقدیم که باید از تمامیت ارضی سوریه حفاظت شود و در این زمینه نظرات مشابهی با روسیه داریم. وی افزود که ترکیه هیچ‌گونه تسامخی در قبال گروه‌های تروریستی در سوریه نخواهد داشت و تأکید کرد که حوادث سه ماه گذشته در این کشور نشانه‌ای از امید برای افراری صلح است. فیدان با اشاره به تحولات داخلی سوریه گفت: مردم سوریه یک حکومت سرکوبگر ۶۰ ساله را پشت سر گذاشته‌اند و اکنون به دنبال ایجاد کشوری بانبات، امن و در صلح با همسایگان خود هستند. وی مدعی شد: ترکیه نیز در این مسیر در کنار مردم سوریه خواهد بود.

رویداد

اخطار دادگاه اسرائیل به تانیاهاو



منابع خبری گزارش دادند که یک دادگاه صهیونیستی به «بنیامین نتانیاهاو» نخست‌وزیر رژیم اسرائیل هشدار داده که مدارک پزشکی خود را ارائه دهد، در غیر این صورت محکوم خواهد شد.

به گزارش روزنامه «معاریو»، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در چارچوب شکایتی که علیه چند خبرنگار مطرح کرده، مبنی بر این که او از نظر سلامتی در وضعیت خوبی نیست، حاضر نشد که مدارک و مستندات پزشکی در این خصوص ارائه دهد. طبق این گزارش، دادگاه صهیونیستی به نتانیاهاو اخطار داد که اگر طی ۲ هفته و نیم پرونده پزشکی خود را ارائه ندهد، دستورات قضایی علیه او صادر خواهد شد.

اخیراً دو خبرنگار صهیونیست به نام‌های «بن کاسیبت» و «اوری مسکاف» و همچنین یک وکیل به نام«گوین اسحقاق» اعلام کردند که نتانیاهاو از نظر صحت و سلامتی در وضعیت خوبی قرار ندارد.

در پی انتشار این خبر، نتانیاهاو علیه این افراد شکایت کرد و مدعی شد که آن‌ها اطلاعات غلطی درمورد وضعیت سلامتی او منتشر کرده اند.

پیش از این نیز خبرنگاران و وکلای صهیونیست در چند گزارش اعلام کردند که نتانیاهاو مشکلات جسمانی دارد و این امر بر عملکرد او به عنوان نخست‌وزیر تاثیر می‌گذارد. نتانیاهاو به اتهام کلاهبرداری، خیانت در امانت و دریافت رشوه با چهار پرونده جداگانه قضایی روبه‌روست و پرونده ۴۰۰۰ مربوط به پرونده فساد رسانه اسرائیلی‌والا تحت شرکت بزک، مهم‌ترین اتهام علیه نتانیاهاو در این محاکمه است. روند محاکمه نتانیاهاو که به دلیل جنگ متوقف شده بود، ۱۱ دسامبر ۲۰۲۴ (۲۱ آذر ۱۴۰۳) دوباره آغاز شد و پیش‌بینی می‌شود جلسات محاکمه نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی تا پایان بررسی دفاعیات او در ارتباط با اتهامات وارده به صورت مستمر ادامه یابد.

انتظار می‌رود، بر اساس پرونده قضایی جدید تحت عنوان مقصران شکست ۷ اکتبر ۲۰۲۳ (۱۵ مهر ۱۴۰۲) که قرار است پس از اتمام جنگ به این اتهامات رسیدگی شود، نتانیاهاو به عنوان مهم‌ترین عامل تداوم جنگ، محاکمه شود.

بشردوستانه

۷ هزار کشته در کنگو طی سال جاری میلادی

«جویدت سومینوا» نخست‌وزیر جمهوری دموکراتیک کنگو گفت که درگیری‌های شرق این کشور از ابتدای سال جاری میلادی تاکنون حدود هفت هزار کشته بر جای گذاشته است.

به گزارش رویترز، سومینوا دوشنبه شب در نشست شورای حقوق بشر در ژنو سوئیس اظهار کرد که شهر «گوما» حدود سه هزار نفر کشته شدند. به گفته وی، در پی ویرانی اردوگاه‌های آوارگان بر اثر درگیری‌ها حدود ۴۵۰ هزار نفر نیز سرپناه‌های خود را از دست دادند.

حدود چهل هزار نفر به کشور بوروندی فرار کرده‌اند. سومینوا هشدار داد که ناآرامی‌های کنگو ممکن است که به کشورهای همسایه نیز سرایت کند. گروه شورشی M۲۳ از ابتدای ماه ژانویه ۲۰۲۵ بخش‌هایی از شرق کنگو از جمله شهرهای گوما و «بوکوا» را تحت کنترل خود در آورده است. کنگو، سازمان ملل و قدرت‌های غربی، رواندا را به حمایت از شورشیان متهم کرده‌اند اما رواندا این اتهام را رد کرده است.

سومینوا از جامعه جهانی خواست تا رواندا را بخاطر از حمایت از شورشیانی که موجب آوارگی مردم و مرتکب اعدام‌های خودسرانه شده‌اند، تحریم کنند.

وی گفت: توصیف فریادهای میلیون‌ها نفری که قربانی این مناقشه شده‌اند، غیرممکن است.

اوتونوی گوتشر دبیر کل سازمان ملل که در نشست ژنو شرکت کرده بود، گفت که حقوق بشر در مناطق مختلف دنیا «خفه شده است» و در این رابطه به تحولات شرق کنگو اشاره کرد.

مقاومت

نفوذ پهباد به جولان اشغالی

منابع خبری از نفوذ یک پهباد به جولان اشغالی و به صدا درآمدن اژیرهای خطر در این منطقه خبر دادند.

به گزارش المیادین، منابع خبری می‌گویند که سازمانه پدافند هوایی رژیم صهیونیستی فعال شده و سه فروند موشک به سمت این پهباد شلیک کرده‌اند. طبق این گزارش، به نظر می‌رسد این پهباد از خاک سوریه شلیک و وارد منطقه «یوتان» در جولان اشغالی شده‌است. اخیراً نیز سه فروند موشک از خاک سوریه به سمت بلندی‌های جولان اشغالی شلیک شد. در پی سقوط نظام بشار اسد، «بنیامین نتانیاهاو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی فریادشی توافقی «انفصال» سوریه و رژیم صهیونیستی در سال ۱۹۷۴ در منطقه جولان را اعلام کرد و دستور داد که منطقه حائل در جولان اشغالی تحت کنترل در آید.

به دنبال این اقدام، منابع رسانه‌ای از اشغال مناطقی از خاک سوریه توسط ارتش رژیم صهیونیستی خبر دادند و تصاویری از نفوذ نظامیان اشغالگر به شهر قنيطرة منتشر کردند. همزمان با این اقدام، کابینه این رژیم به اشغال منطقه جبل الشیخ سوریه و برای یک منطقه حائل در این منطقه موافقت کرد. شبکه الجزیره اعلام کرد که برای اولین بار پس از سال ۱۹۷۴ خودروهایی نظامی ارتش رژیم صهیونیستی وارد مناطق جنوبی سوریه شدند. برخی رسانه‌ها گزارش دادند که صهیونیست‌ها، ۱۴ کیلومتر به عمق خاک سوریه نفوذ کرده‌اند.